



## IŁAWA. Lokomotywa wciąż świąteczna. Sprawdzamy, czy lampki zostaną zdjęte [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2025.03.22



**Podróżni/turyści, którzy po raz pierwszy wysiądą na dworcu i przemierzą Plac Hławskich Kolejarzy mogą pomyśleć, że w mieście nad Jeziorakiem wciąż są Święta Bożego Narodzenia. No bo przecież zabytkowa lokomotywa TKt48-53 nadal przyozdobiona jest lampkami (już nieświecącymi), niczym choinka.**

Od świąt AD 2024 już trochę minęło. Były Walentynki, Dzień Kobiet także za nami (jeszcze raz, wszystkiego najlepszego, drogie Panie). Ba! Już zaczęła się **wiosna**, wkrótce święta wielkanocne. Piękna, zabytkowa lokomotywa z tymi wszystkimi ozdobami może czuć już pewien dyskomfort...

O LOKOMOTYWIE WIĘCEJ PISALIŚMY TU:

[Nasza „tekotka”. Poznaj ciekawą historię lokomotywy TKt48-53 - perełki Placu Hławskich Kolejarzy! \[ZOBACZ ARCHIWALNE ZDJĘCIA\]](#)

O gustach się nie dyskutuje, a ozdobiona świątecznymi lampkami dostojna **TKt48-53** miała naprawdę **wielu fanów**. Co by nie było - nadało to trochę życia i kolorów Placowi Iławskich Kolejarzy i okolicom dworca. Lampki zostały zawieszane tuż przed ostatnimi świątami Bożego Narodzenia.

22 grudnia 2024 **Dawid Kopaczewski**, burmistrz Iławy, informował poprzez swoje social media:

## **„I oto ona! Świąteczna lokomotywa**

To jej pierwsza odsłona, okupiona kilkunastogodzinną pracą. **Nie byłoby tego, gdyby nie inspiracja ze strony Pana Karola Rudnickiego (...).**

Całość sfinansowali radni miejscy **Anna Pogodowska, Marzena Bendelewska, Agata Waclawska, Tomasz Klepacki, Janusz Bednarski, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski** i radny powiatowy **Jakub Kaska** oraz moi zastępcy **Dorota Kamińska i Krzysztof Portjanko**. Część z ww. osób własnoręcznie montowała to oświetlenie.”

~~galeriaspc~~10376~~

Mamy 22 marca, minęły trzy miesiące - czas wyswobodzić lokomotywę z ozdób. No chyba, że jest to już instalacja całoroczna? Okazuje się, że jednak nie.

**- Rozmawiałem już z grupą naszych radnych, w najbliższym czasie, może jeszcze w ten weekend, lampki zostaną zdemontowane**

- powiedział nam w piątek (21 marca) popołudniu burmistrz Iławy, gdy zapytaliśmy go o lokomotywę.

No i elegancko, a przed kolejnymi świątami można pomyśleć o ponownym montażu oświetlenia na lokomotywie, która w zimę - przy odrobinie wyobraźni - wygląda trochę jak ciężarówka ze świątecznej reklamy pewnego napoju.

*zico*

*kontakt@infoilawa.pl*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77703-ilawa-lokomotywa-wciaz-swiateczna-sprawdzamy-czy-lampki-zostana-zdjet-e-zdjecia>